Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 452/2021

Manifesta aplausos ao grupo “A
Tropicana” e todos seus
colaboradores pelo seu 30º
aniversário.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que alcançar uma marca tão expressiva como
essa é algo que deve ser destacado de forma muito positiva em qualquer
segmento comercial e eleva nossa cidade ao nível de grandes empresas;

CONSIDERANDO que em todo esse período de jornada, essa
empresa destacou-se na entrega de alegria, carinho e de amizade com todos
que compartilham momentos em seus espaços físicos;

CONSIDERANDO que a empresa “A Tropicana”, é uma empresa
familiar e carrega o nome do bairro a todo município e principalmente,
representa muito bem a nossa cidade para toda região;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o
grupo da Sorveteria “A Tropicana” pelo seu aniversário de 30 anos e a todos
seus colaboradores que fazem parte desta história. Empresa que vem
acreditando e contribuindo cada dia mais com o crescimento da nossa cidade.

                    Por favor, encaminhar cópia para a Sorveteria “A Tropicana” - Rua:
Bárbara Isaías, 1382 – Santa Rita de Cássia – CEP 13457-125 – Santa
Bárbara d’Oeste - SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de setembro de 2021.

Júlio César – “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P9G4W5T7X9P8X2J6
		2021-09-13T09:03:23-0300